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 FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI PER DIAGNOSTICA DI COLORAZIONE PER 
IMMUNOISTOCHIMICA E IBRIDAZIONE IN SITU PER L’UOC DI ANATOMIA E ISTOLOGIA 

PATOLOGICA DELL’ULSS 8 “BERICA” SUDDIVISA IN DUE LOTTI 
 

n. gara 8468061 
  

CHIARIMENTO N. 1 

 

Domanda n. 1 

In riferimento a quanto previsto a pag. 11 del D.G., art. 6.3 lettera a, si chiede di confermare che la 

comprova del requisito debba essere dimostrata in caso di aggiudicazione e non in fase di 

presentazione delle offerte.  

 

Risposta n. 1 

Per la partecipazione alla gara i concorrenti dovranno indicare nel DGUE le principali forniture 

effettuate nell’ultimo triennio con indicazione dei rispettivi importi, date e destinatari pubblici o 

privati. 

In sede di verifica del possesso del requisito in capo all’aggiudicatario della gara, si procederà 

secondo le modalità di cui all’articolo 86 e all’allegato XVII, parte II, del Codice 

 

Domanda n. 2 

In riferimento a quanto previsto a pag. 13 del D.G., art. 8 Subappalto, in considerazione del 

progressivo venir meno dei limiti al subappalto e di quanto ad oggi prescritto dall'art. 105, comma 

4, lett. c) del d.lgs. 50/2016, come modificato dal d.l. n. 77/2021 (cd. decreto "semplificazioni bis") 

per cui "I soggetti affidatari dei contratti di cui al presente codice possono affidare in subappalto le 

opere o i lavori, i servizi o le forniture compresi nel contratto, previa autorizzazione della stazione 

appaltante purché ... all'atto dell'offerta siano stati indicati i lavori o le parti di opere ovvero i servizi 

e le forniture o parti di servizi e forniture che si intende subappaltare", si chiede di confermare che 

si debba indicare solo la parte di prestazione da affidare in subappalto e non anche la percentuale 

corrispondente al suo valore, fermo l'attuale limite (insuperabile) del 50% in vigore sino al 31 

ottobre 2021.  

 

 

Risposta n. 2 

Si precisa che il concorrente deve indicare all’atto dell’offerta le parti del servizio/fornitura che 

intende subappaltare, precisandone la percentuale corrispondente. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento di Gara 

                                                    dott. Giorgio Miotto 
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